
 
 

ВЕРХОТУРСКАЯ РАЙОННАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

20 февраля 2020 г.   № 2/10  

 
г. Верхотурье 

 

Об утверждении плана мероприятий в рамках празднования  

Дня молодого избирателя  
 

Заслушав информацию председателя Комиссии Сиворакши И.А. о 

проведении Дня молодого избирателя на территории городского округа 

Верхотурский, руководствуясь Перечнем мероприятий по обучению 

организаторов выборов и иных участников избирательного процесса, 

повышению правовой культуры избирателей в городском округе 

Верхотурский на 2020 год, в целях активизации работы по повышению 

правовой культуры избирателей на территории городского округа 

Верхотурский, Верхотурская районная территориальная избирательная 

комиссия р е ш и л а :  

1. Утвердить план мероприятий Верхотурской районной 

территориальной избирательной комиссии в рамках празднования Дня 

молодого избирателя (прилагается). 

2. Направить настоящее решение Избирательной комиссии 

Свердловской области, органам местного самоуправления, средствам 

массовой информации и разместить настоящее решение на сайте Комиссии. 

 

 

 

 



 2 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя комиссии Сиворакшу И.А.  

 

Председатель  

Верхотурской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

 

И.А.Сиворакша 

   

 Исполняющий обязанности 

секретаря Верхотурской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 
 

Е.А.Мурыгин 



 3 

Утверждено 

решением Верхотурской 

районной территориальной 

избирательной комиссии 

от 20 февраля 2020 г.№ 2/10 

 

План мероприятий 

в рамках празднования Дня молодого избирателя 

  
№ 

п\п 

Наименование мероприятия Срок 

исполнения 

 

Участники Ответст-

венные 

1 Обращение к молодым избирателям 

в информационном листке 

«Вестник ТИК» № 2, в газете 

«Новая жизнь» 

19 – 26 февраля Читатели, 

городского 

округа 

Верхотурский 

ТИК 

2 Акция «Мы - граждане России»» 

(вручение паспортов) 

28 февраля Юные 

граждане 

Отделение 

по вопросам 

миграции 

ОП №33, 

ТИК, музей. 

3 Викторина «Я – молодой 

избиратель» для старшеклассников 

городского округа Верхотурский 

21 февраля – 21 

марта 

молодые 

(будущие) 

избиратели  

ТИК 

4 Размещение на сайте ТИК в сети 

Интернет материалов о Дне 

молодого избирателя 

Февраль-апрель, 

Сентябрь 

пользователи 

интернет 

ресурсов, 

читатели 

ТИК 

5 Интерактивная игра «ПолитикУМ» март Работающая 

молодежь 

Бойко М.В. 

6 Интерактивная экскурсия в 

Избирательную комиссию 

Свердловской области и 

Верхотурскую районную 

территориальную комиссию  

март Учащиеся 10-

11 классов 

ТИК 

7 Квест – игра «Правовая охота» 11 марта Учащиеся 10-

11 классов 

Центральная 

Библиотека 

имени 

Мухлынина 

Кондрашина 

С.В.,  

 


